

§ 63/18

Ärendenummer: 2018/00931

Upphandling läkarlinjer kvinnokliniken

Nämnden för Blekingesjukhusets föreslås med bakgrund av nedanstående att föreslå landstingsstyrelsen besluta

1. Att inleda en upphandling av läkarlinjer på kvinnokliniken avseende jourverksamhet, gynekologisk mottagning och kvinnohälsovård omfattande en tidsperiod av sex månader
2. Att omedelbart justera paragrafen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse: Upphandling läkarlinjer kvinnokliniken

Bilaga: Delegation till arbetsutskott att fatta beslut om upphandling av läkarlinjer för kvinnokliniken.

Sammanfattning

Kvinnokliniken har idag ett ansträngt läge när det gäller läkarbemanningen vilket innebär att kliniken har svårt att bemanna jourlinjer, gynekologisk mottagning samt kvinnohälsovården med egen personal. Kliniken har idag en budget avseende specialister på 24 tjänster och som efter sommaren är bemannade med 15,5 tjänster; 8 av 16 överläkare, 2,5 av 4 specialister och 5 ST-läkare dvs. en differens på totalt – 8,5 tjänster. Kvinnokliniken arbetar samtidigt med att rekrytera specialistläkare inom gynekologi och obstetrik via rekrytering från EU samt genom annonsering samtidigt som kliniken aktivt arbetar med rekrytering och utbildning av ST-läkare. Det finns på kliniken flera yngre läkare, och det är viktigt att behålla ett gott utbildningsklimat för att på längre sikt vara oberoende av hyrpersonal. Det finns idag upphandlat hyrläkaravtal angående korttidsbemanning som kliniken för närvarande använder sig av men det finns problem med kontinuiteten av läkarpersonal. Fördelen med upphandling av läkarlinjer är att det blir ett bolag som ansvarar för uppdraget istället för flera bolag, vilket skapar bättre förutsättningar för kontinuitet. Genom upphandling ökar dessutom förutsättningarna att det blir billigare än att anlita flera olika bolag genom existerande avtal. En upphandling som sträcker sig över en längre tid minskar arbetsbelastningen på kvinnokliniken för att sköta bemanningen med hyrläkare, vilket frigör utrymme till kliniskt arbete och handledning/utbildning. Den beskrivna läkarbrist innebär att kvinnokliniken har en lång väntelista, över 350 patienter som har passerat måldatum för återbesök. När det gäller nybesök är det endast 58 procent av patienterna som får ett besök inom 60 dagar (kömiljarden) och 85 procent inom 90 dagar dvs. kravet för vårdgarantin.

Uppskattad kostnad blir cirka 12,7 miljoner kronor per år med nuvarande avtal. I prognosen som lämnades efter mars finns denna kostnad inte medräknad

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

Protokollet ska skickas till
Landstingsstyrelsen
Förvaltningschef för Blekingesjukhuset



Justerandes signatur



Utdragsbestyrkande